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NOTATKA / NOTE 

Blepharita amica (TREITSCHKE, 1825) (Lepidoptera, Noctuidae)  
w Wigierskim Parku Narodowym 
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Blepharita amica (TREIT.) jest jednym z najrza-
dziej spotykanych przedstawicieli  sówkowatych  
w Polsce. Zasięg gatunku rozciąga się od środkowej 
Europy przez borealną część Europy i Azji po Koreę  
i Japonię. Najdalej na zachód stwierdzony w Niem-
czech, w Turyngii. Złowiono tam jeden okaz, który 
prawdopodobnie dotarł tam w procesie przypadkowej 
dyspersji. Pojedyncze okazy złowiono także w Cze-
chach i na Słowacji. W Polsce wykazany z niewielu 
stanowisk, głównie w środkowej części kraju 
(NOWACKI i WĄSALA 2018). Z danych tych można 
wnioskować, że w Polsce przebiega zachodnia 
granica zasięgu B. amica (TREIT.). Większość danych 
pochodzi z pierwszej połowy XX wieku. Ostatnie 
znaleziska to rezerwat Las Piwnicki koło Torunia  
w 1980 roku (BUSZKO 1991) oraz Dąbrowice koło 
Koła w roku 1985 (NOWACKI 1989). Pomimo inten-
sywnych połowów przez liczne grono lepidoptero-
logów w różnych regionach kraju do tej pory nie 
udało się ponownie złowić tego gatunku. Może to 
wynikać z powodu późnego okresu lotu gatunku 
(wrzesień-październik) oraz tego, że motyle w więk-
szości były łowione na przynęcie pokarmowej.  

W trakcie badań nad zgrupowaniami motyli 
nocnych w pięciu głównych typach siedlisk leśnych 
Wigierskiego Parku Narodowego udało się stwierdzić 
występowanie tego gatunku także w północno-
wschodniej części kraju: 
– Wigierski Park Narodowy, uroczysko Bańka (UTM: 

FE48), subkontynentalny bór mieszany: 12 X 
2018, 1♀, do pułapki świetlnej na rury UV; idem, 
27 IX 2019, 13 exx. (12♂, 1♀) do pułapki 
świetlnej na diody LED UV. 

Obecne znalezienie gatunku, pozwala na wniosko-
wanie o stałej populacji gatunku w Polsce. Może 
świadczyć o bardzo lokalnym występowaniu, powią-
zanym z preferencją specyficznych siedlisk borowych, 
ponieważ na wielu innych stanowiskach o podobnych 
warunkach siedliskowych w Wigierskim Parku Naro-
dowym nie był złowiony.  
* Badania dofinansowano ze środków funduszu leśnego, w ra-
mach umowy zawartej pomiędzy Państwowym Gospodarstwem 
Leśnym Lasy Państwowe, a Wigierskim Parkiem Narodowym 
(EZ.0290.1.36.2018; działanie „Zróżnicowanie gatunkowe motyli 
Lepidoptera w dominujących typach siedliskowych lasów 
WPN”). 
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